Cad. 1 / Página 5TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.858 - Disponibilização: terça-feira, 11 de maio de 2021

PRESIDÊNCIA
 GABINETE

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 296, de 10 de maio de 2021.
Altera a composição do Conselho da Magistratura do Tribunal de Justiça da Bahia.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

RESOLVE

Art. 1º Designar, ad referendum do Tribunal Pleno, a Desembargadora Lisbete Maria Teixeira Almeida Cézar Santos como
membro Suplente do Conselho da Magistratura do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, em substituição à Desembargadora
Sandra Inês Moraes Rusciolelli Azevedo.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições contrárias.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 10 de maio de 2021.

DESEMBARGADOR LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 297, de 10 de maio de 2021.
Altera a composição da Comissão Permanente de Reforma Judiciária, Administrativa e Regimento Interno do Tribunal de
Justiça da Bahia, instituída pelo art. 111, I, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça da Bahia.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

RESOLVE

Art. 1º Designar, ad referendum do Tribunal Pleno, o Desembargador Raimundo Sérgio Sales Cafezeiro como membro
Titular da Comissão Permanente de Reforma Judiciária, Administrativa e Regimento Interno do Tribunal de Justiça do
Estado da Bahia, em substituição à Desembargadora Lígia Maria Ramos Cunha Lima.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições contrárias.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 10 de maio de 2021.

DESEMBARGADOR LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

*DECRETO JUDICIÁRIO Nº 294, DE 07 DE MAIO DE 2021.
Revoga e Designa Juízes de Direito para Comarca de Salvador e Interior do Estado da Bahia.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E

Revogar e Designar os Juízes de Direito, abaixo relacionados, para, sem prejuízo de suas funções, atuarem nas seguintes
unidades judiciárias da Comarca de Salvador e Interior do Estado da Bahia:

MAGISTRADO/TITULARIDADE COMARCA/VARA

GEORGIA QUADROS ALVES DE BRITTO
Vara da Infância e da Juventude da Comarca de Camaçari.

CAMAÇARI
Vara do Júri e Execuções Penais.
Revogar designação a partir de 10/05/2021.

WILSON GOMES DE SOUZA JUNIOR
2ª Vara Criminal da Comarca de Lauro de Freitas.

LAURO DE FREITAS
2ª Vara dos Feitos Relativos às Relações de Consumo, Cíveis e Comerciais.
Revogar designação a partir de 10/05/2021.

JOSÉ JORGE LOPES BARRETO DA SILVA
Juiz de Direito Substituto de 2º Grau

SALVADOR
4ª Vara de Família.
AUXILIAR de 06/05/2021 até 06/06/2021.

MARIA MARTHA GÓES RODRIGUES
4ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de Salvador

SALVADOR
7ª Vara Cível.
AUXILIAR de 10/05/2021 até ulterior deliberação.